Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 02 de junho de 2021.

Oficio nº 362/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 116/2021, protocolado sob o nº 536/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 31/05/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador André Pessata

Nascimento solicitando-lhe que encaminhe a esta Casa, no prazo legal de até 15

(quinze) dias, as seguintes informações sobre motoniveladoras de propriedade do

Município:

1 – quantas são e quais suas atuais condições de funcionamento?

2 – quanto às máquinas atualmente danificadas, há quanto tempo estão neste

estado? Há previsão de conserto?

3 – qual o ano de fabricação e de compra de cada patrol?

4 – há registro de horas trabalhadas de cada máquina? Caso positivo, solicita

encaminhar relatório a esta Casa.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente